



ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШЧЫЗЫ

УКАЗ

ЖАРЛЫК

от 13 мая 2025 № 148-у

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай от 23 мая 2018 г. № 130-у
«Об утверждении Положения о Комиссии по государственным наградам
при Главе Республики Алтай, Председателе Правительства Республики
Алтай»**

Внести в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 23 мая 2018 г. № 130-у (Сборник законодательства Республики Алтай, 2018, № 154 (160); 2018, № 160 (166); 2023, № 209 (215)), следующие изменения:

1) в наименовании слова «при Главе Республики Алтай, Председателе Правительства Республики Алтай» заменить словами «при Главе Республики Алтай»;

2) в пункте 1 слова «при Главе Республики Алтай, Председателе Правительства Республики Алтай» заменить словами «при Главе Республики Алтай»;

3) в Положении о Комиссии по государственным наградам при Главе Республики Алтай, Председателе Правительства Республики Алтай:

а) в наименовании слова «при Главе Республики Алтай, Председателе Правительства Республики Алтай» заменить словами «при Главе Республики Алтай»;

б) в разделе I:

в пункте 1 слова «при Главе Республики Алтай, Председателе Правительства Республики Алтай» заменить словами «при Главе Республики Алтай»;

в пункте 2 слова «Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главы Республики Алтай»;

в) в разделе II:

в пункте 4 слова «Главой Республики Алтай, Председателем Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главой Республики Алтай»;

пункт 6 изложить в следующей редакции: «Председатель Комиссии назначается Главой Республики Алтай»;

г) в разделе III:

в пункте 11 слова «Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главы Республики Алтай»;

в пункте 15 слова «Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главы Республики Алтай»;

д) в разделе IV:

в пункте 16.2 слова «Главе Республики Алтай, Председателю Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главе Республики Алтай»;

в пункте 16.3 слова «Главе Республики Алтай, Председателю Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главе Республики Алтай»;

в пункте 18 слова «Главе Республики Алтай, Председателю Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главе Республики Алтай»;

в пункте 19 слова «Главе Республики Алтай, Председателю Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главе Республики Алтай»;

пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. К государственным наградам Республики Алтай (за исключением знака отличия «Быйанду Эне» («Почитаемая Мать»), знака отличия «Мактулу ада» («Отцовская слава»), почетного звания «Почетный гражданин Республики Алтай» («Алтай Республиканын Кундулу кижизи»), медали «Ирбис» («Барс»)) необходимо представлять лиц при наличии у них наград органов местного самоуправления в Республике Алтай и наград органов государственной власти в соответствии с отраслевой принадлежностью лица, представляемого к награде, и не ранее, чем через три года после получения последней награды (за исключением представления к медали «Ирбис» («Барс»)).»;

д) в разделе V:

в пункте 25.4 слова «Главе Республики Алтай, Председателю Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главе Республики Алтай»;

в пункте 26 слова «Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» заменить словами «Главы Республики Алтай».



А.А. Турчак